Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

             REQUERIMENTO Nº. 009/2018

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o artigos 162, XI,  da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sob Medida de Interesse Público e Urgente

Do Requerimento: Requerem solicitar ao Chefe do Executivo, a realização de
"DRENAGEM" do córrego paralelo com a Av. Joaquim Bonetti até a Empresa
Lazarotto, se possível com a urgência que a demanda suscita.

Justificativa

 A solicitação em pauta tem como motivação o questionamento das

pessoas que residem próximo daquele local, que após a canalização com tubos,

restou muito resíduo de água por pequenas vertentes, segundo os moradores e

tiveram seus lotes prejudicados, não podendo mais fazer uso dos mesmos na

parte dos fundos, onde plantavam miudezas para consumo em família.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência, e contando com o

atendimento ao ora proposto, manifestamos votos de considerações e apreço.

Vereador: Paulo Matia Heinz

(Ora proponente, com apoio dos demais Vereadores abaixo assinados.

Vereador: Nélio José Paludo

          Vereador: Paulo Deoclides Câmera

Vereador: Sidmar Onofre

       Vereador: Adelar Lima

Vereador: Adão Biancatti
        Vereador: Marcelo A. Antunes

Vereador: Gilmar Jacob Heinz

                   Vereador: Jair Formaio

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
em 08 de outubro de 2018.